

Financiële infofiche levensverzekering voor tak 21

Program ¹

Type levensverzekering	De Program is een flexibele spaarformule Tak 21-verzekeringsrekening met een niet-gegarandeerde technische rentevoet en een winstdeelname.																																
Waarborgen	Op einddatum wordt de poliswaarde uitgekeerd. De poliswaarde op een bepaald ogenblik, is de som van alle stortingen, verhoogd met alle toegekende intresten plus alle toegekende winstdeelnames, verminderd met de som van alle opnames, verzekeringstaksen, eventuele opnamekosten en instapkosten. Bij overlijden van de verzekerde wordt de poliswaarde uitgekeerd aan de begunstigde(n) bepaald door de verzekerde en vermeld in de Bijzondere Voorwaarden van het contract. In dit geval worden geen kosten aangerekend.																																
Doelgroep	Klanten die een hoger rendement wensen dan op een klassiek spaarboekje, in een eenvoudig, veilig en flexibel spaarproduct, waarbij zij zelf het spaartempo en het fiscaal regime bepalen (pensioensparen, lange termijn sparen en/of bouwsparen).																																
Rendement	<u>Hoofdwaarborg</u> De technische rentevoet van 2,25% is niet gewaarborgd en kan in principe op elk ogenblik worden gewijzigd door de maatschappij. De nieuwe rentevoet is dan van toepassing op de totale poliswaarde op dat ogenblik opgebouwd en op de toekomstige stortingen. <u>Winstdeelname</u> Hierdoor wordt jaarlijks (zie Algemene Voorwaarden) een extra interest toegekend. De winstdeelname is niet gewaarborgd, en is afhankelijk van de financiële resultaten van de maatschappij.																																
Rendement uit het verleden	<u>Toegekende bruto winstpercentages van de voorbije jaren.</u> <table border="1" data-bbox="448 1541 1353 1877"> <thead> <tr> <th>Jaar</th> <th>Intrestvoet voor nieuwe zaken</th> <th>Klassieke winstdeelname</th> <th>Totaal rendement</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2007</td> <td>2,50%</td> <td>0,30%</td> <td>2,80%</td> </tr> <tr> <td>2008</td> <td>2,50%</td> <td>2,00%</td> <td>4,50%</td> </tr> <tr> <td>2009</td> <td>2,50%</td> <td>1,50%</td> <td>4,00%</td> </tr> <tr> <td>2010</td> <td>2,25%</td> <td>1,75%</td> <td>4,00%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>2,50%</td> <td>1,50%</td> <td>4,00%</td> </tr> <tr> <td>2011</td> <td>2,25%</td> <td>1,15%</td> <td>3,40%</td> </tr> <tr> <td></td> <td>2,50%</td> <td>0,90%</td> <td>3,40%</td> </tr> </tbody> </table>	Jaar	Intrestvoet voor nieuwe zaken	Klassieke winstdeelname	Totaal rendement	2007	2,50%	0,30%	2,80%	2008	2,50%	2,00%	4,50%	2009	2,50%	1,50%	4,00%	2010	2,25%	1,75%	4,00%		2,50%	1,50%	4,00%	2011	2,25%	1,15%	3,40%		2,50%	0,90%	3,40%
Jaar	Intrestvoet voor nieuwe zaken	Klassieke winstdeelname	Totaal rendement																														
2007	2,50%	0,30%	2,80%																														
2008	2,50%	2,00%	4,50%																														
2009	2,50%	1,50%	4,00%																														
2010	2,25%	1,75%	4,00%																														
	2,50%	1,50%	4,00%																														
2011	2,25%	1,15%	3,40%																														
	2,50%	0,90%	3,40%																														

¹Deze financiële informatiefiche beschrijft de productmodaliteiten die van toepassing zijn op 02/01/2012

	<i>Rendementen uit het verleden zijn geen garantie voor de toekomst – winstdeelname onder voorbehoud van goedkeuring door de algemene vergadering.</i>
<p>Kosten</p> <ul style="list-style-type: none"> - Instapkosten - Uitstapkosten (op vervaldatum) <p>Opnamekosten (bij geheel- of gedeeltelijke afkoop)</p> <p>Beheerskosten</p> <p>Dossierkosten</p>	<p>Maximum 4%.</p> <p>Bij Flexinvest Program zijn er geen uitstapkosten op vervaldatum.</p> <p>Opnamekost van 5 % voor opnames gedurende de eerste vijf jaar, daarna afnemend met 1% per jaar. Vanaf het tiende jaar na aanvang van de polis worden geen opnamekosten meer aangerekend. Geen kosten naar aanleiding van overlijden van de verzekerde.</p> <p>Wanneer de afkoop tijdens de eerste 8 jaar van de overeenkomst gebeurt en de spotrate is groter dan de gewaarborgde rente, dan kan een bijkomende vergoeding worden aangerekend die verbonden is aan de marktrente en de verstreken en totale looptijd van de overeenkomst.</p> <p>Geen beheerskosten.</p> <p>Geen dossierkosten.</p>
Looptijd	Volledige vrije keuze van looptijd. Er is geen minimum looptijd bepaald. Indien het contract wordt afgesloten onder een bepaald fiscaal stelsel (pensioensparen, langetermijn sparen, bouwsparen), dan gelden bepaalde regels. De overeenkomst treedt in werking bij ontvangst van de eerste premiebetaling. Het spaartempo en spaarbedrag per storting zijn vrij te bepalen. Bij overlijden van de verzekerde wordt de polis vereffend aan de begunstigde(n) bepaald door verzekerde en vermeld in de Bijzondere Voorwaarden van de polis en eindigt de overeenkomst van rechtswege.
<p>Premie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eerste storting - Volgende stortingen 	<p>Minimum € 25 per storting (taks en kosten inbegrepen).</p> <p>Minimum € 25 (taks en kosten inbegrepen).</p>
Fiscaliteit	<p>Overeenkomst individuele verzekering zonder belastingvermindering;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Geen belastingvermindering op pensioenpremies, premietaks verschuldigd; - Pensioenkapitaal niet belastbaar (tenzij roerende voorheffing voor overeenkomsten met een looptijd tot 8 jaar); <p>Overeenkomst individuele verzekering met fiscaal regime pensioensparen (art. 145/1, 5° WIB 92);</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belastingvermindering op pensioenpremies tussen 30 en 40%, premietaks: 0%; - Pensioenkapitaal belastbaar aan 10% (anticipatieve heffing op 60 jaar); <p>Overeenkomst individuele verzekering met 'klassiek' fiscaal regime (art. 145/1, 2° WIB 92);</p>

	<ul style="list-style-type: none">- Belastingvermindering op pensioenpremies tussen 30 en 40%, premietaks 1,1%;- Pensioenkapitaal belastbaar aan 10% (anticipatieve heffing op 60 jaar);
Opnames	Minimum € 1.250. De resterende poliswaarde dient steeds minstens gelijk te zijn aan € 1.250.
Informatie	De klant ontvangt jaarlijks een stand van zaken op een rekeninguittreksel. Op dit rekeninguittreksel staat een nauwkeurige afrekening van de stortingen, kosten, opnames, gerealiseerd de opbrengsten, de intrest en de winstdeelname.